‘Domine, non possum eum tenere – manus meas – manus meas!’

et Quirrell, quamquam Harrium solo genibus infixerat, collum laxavit et palmas, obstupefactus, intuitus est – Harrius videre poterat eas ustas, crudas, rubras, lucidas videri.

‘itaque occide eum, stulte, et finis esto!’ clamavit Voldemort voce acuta.

Quirrell manum sustulit imprecationem diram facturus, sed Harrius, natura sua ductus, manu porrecta faciem Quirrellis arripuit –

‘AAAARGH!’

Quirrell volvendo se ab eo amovit, facie quoque pusolosa, et tum Harrius rem intellexit: sine dolore terribili Quirrellem cutem nudam suam tangere non posse – spem solam salutis positam esse in Quirrelle retinendo et tanto dolore ei infligendo ut imprecationem non facere posset.

Harrius saliens surrexit, et bracchium Quirrellis arreptum quam artissime amplexus est. Quirrell ululavit et Harrium excutere conatus est – dolor capitinis Harrio crescebat – non poterat videre – tantum ululatus horrendos Quirrellis audire poterat et Voldemortem clamantem ‘OCCIDE EUM! OCCIDE EUM!’ et voces alias, forsitan in capite suo ortas, clamantes, ‘Harri! Harri!’

sensit bracchium Quirrellis ab amplexu suo abreptum, sciebat actum esse de se, in tenebras decidit, deorsum ... deorsum ... deorsum ...

*

aliquid aureum fulgebat paulo altius eo. Raptum erat! conatus est id capere, sed bracchia graviora erant.

oculos connivuit. haudquaquam erat Raptum. erat par perspicillorum. quam mirum.

oculos iterum connivuit. facies subridens Albi Dumbledoris paulatim in conspectum supra eum venit.

‘salve, Harri,’ inquit Dumbledore.

Harrius eum intuitus est. tum meminerat. ‘domine! de Lapidem dico! erat Quirrell! habet Lapidem! festina, domine –’

‘tranquillo sis animo, puer care, recentia quaedam nescis,’ inquit Dumbledore. ‘Quirrell Lapidem non habet.’

‘quis igitur habet? domine, ego –’

‘Harri, te obsecro, laxa animum, aut Magistra Pomfrey me eiciendum curabit.’

Harrius glutum fecit et circumspexit. pro certo habuit esse in ala valetudinaria. in lecto iacebat cum linteis candidis et iuxta eum erat mensa onerata, ut videbatur, dimidio tabernae cuppedinariae.

‘monimenta amicorum et admiratorum,’ inquit Dumbledore renidens. ‘quod accidit deorsum in carceribus inter te et Professorem Quirrell est secretum ab omnibus celandum, itaque, scilicet, per scholam totum notum est. credo amicos tuos Dominos Fredericum et Georgium Vislios auctores fuisse conandi tibi mittere sedem latrinae. sine dubio putabant eam te delectaturam esse. Magistra Pomfrey, tamen, cum sentiret eam fortasse non admodum salubrem esse, ademit.’

‘quamdiu hic adsum?’

‘tres dies. Domino Ronaldo Vislio et Dominulae Granger magno erit levamento te sensum recepisse, maxime perturbatis sunt.’

‘sed, domine, Lapis –’

‘video te non esse avocandum. Lapis igitur esto. Professor Quirrell eum tibi auferre non poterat. in ipso tempore adveni id prohibiturus, quamquam fatendum est te sponte tua rem optime gesisse.’

‘tune illuc advenisti? tune strigem Hermionis accepisti?’

‘nos alter alteram, ut videtur, in medio caelo praetervolavimus. non prius Londinium perveneram quam mihi liquebat me oportere illo loco adesse quem modo reliquissem. in ipso tempore adveni ut Quirrellem de te detraherem –’

'erat igitur tu.'

'timebam ne sero adessem.'

'paene sero aderas, non multo diutius poteram eum a Lapide arcere —'

'non de Lapide timebam, puer, sed de te — tanta enim erat corporis contentio ut paene imperfectus sis. puncto quodam, horribile dictu, timebam ne re vera mortuus esses. quod ad Lapidem attinet, deletus est.'

'num deletus est?' inquit Harrius attonitus. 'sed amicus tuus — Nicolas Flamel —'

'oh, scis de Nicolao?' inquit Dumbledore, voce admodum laeta. 'nempe rem penitus exploravisti. re vera ego et Nicolas sermunculam habuimus et inter nos consensimus sic rem totam quam optime evenisse.'

'sed re sic se habente ille et uxor morientur, nonne?'

'satis Elixirii conditum habent ut res suas ordinent, quo facto, ita vero, morientur.'

Dumbledore subrisit vultu Harrii attonito viso.

'tibi quippe qui admodum iuvenis es non dubito quin incredibile videatur, sed Nicolao et Perenelli non aliter est ac cubitum ire post diem vere *longissimum*. animo enim ordinato nihil est mors nisi res magna proxime audenda. Lapis autem re vera non erat res admodum admirabilis. tantumne habere pecuniae et vitae quantum cordi est! quae sunt res duae quas plerique praeter omnia eligant — mala fortuna accidit ut homines nati sint ad ea potissimum eligenda quae eis minime prosunt.'

Harrius ibi iacebat, nescius quid diceret. Dumbledore bombum parvum fecit et tectum subridens contemplatus est.

'domine?' inquit Harrius. 'rem mecum reputavi ... domine ... etiam si Lapis perii, Vol- ... dicere volui, Quidam —'

'Voldemortum eum appella, Harri. semper nominibus propriis rerum utere, Harri. timor nominis rei ipsius timorem auget.'

'ita vero, domine. ut mihi videtur, Voldemort modos alios redeundi quaeret, nonne? num enim perii?'

'non perii, Harri. adhuc est alicubi foris, fortasse corpus aliud petens cuius partem habeat ... quod non vere vivit, non interfici potest. Quirrellem morientem reliquit; non magis misericors est in discipulos quam in hostes. nihilominus, Harri,

etsi tu fortasse eum modo impedivisti quominus potestatem resumat, alio tantum opus erit parato cum eo pugnare et, ut videtur, vinci proximo tempore – et si iterum atque iterum impeditus erit potest fieri ut nunquam potestatem resumat.'

Harrius adnuit, sed celeriter destitit quod motus dolorem capiti afferebat. tum inquit, 'domine, nonnulla scire velim si mihi dicere potes ... de quibus veritatem scire volo ...'

'veritas,' suspiravit Dumbledore, 'est res pulchra et terribilis, et igitur magna cum cautione tractanda. nihilominus tibi roganti respondebo nisi causam optimam habeo tacendi, quod si fiet obsecro ut mihi ignoscas. scilicet, non mentiar.'

'hem ... Voldemort dixit se matrem interfecisse solum quod illa conaretur se prohibere quominus me interficeret. sed cur tandem me interficere velit?'

Dumbledore iam suspirium ab imo pectore duxit.

'eheu, id quod me primum rogas non tibi dicere possum. non hodie. non nunc. scies, aliquando ... interim excidat ex animo, Harri. cum natu maior eris ... scio te odisse hoc audire ... cum paratus eris, scies.'

et Harrius sensit non profuturum esse rem disputare.

'sed cur Quirrell non poterat me tangere?'

'mater mortua est ut te conservet. si quid Voldemort non intellegit, amor est. non sensit amorem tantum quantus esset amor matris erga te notam suam relinquere. non cicatricem, nullum signum oculis videndum ... amor tam profundus, etsi abiit amator noster, aliquo modo nos semper defendet. inest in cute ipsa. Quirrell, plenus odii, avaritiae, ambitionis, animum suum cum Voldemorte communicans, ob hanc causam te non tangere poterat. cum acerbissimo dolore hominem re tam bona signatum tangebat.'

Dumbledore animum iam avi foris projecturae fenestrae insidenti intendit, ut Harrius tempus haberet oculorum in linteo siccandorum. cum vocem recepisset, Harrius inquit, 'et Invisibilitatis Amictum – scisne quis mihi miserit?'

'ah – accidit ut eum pater tuus mihi reliquit habendum et putabam fortasse tibi cordi fore.' oculi Dumbledoris micabant. 'utilitatem habent illi – pater plerumque eo utebatur ut ad culinas furtim iret ad cibum furandum cum hic adesset.'

'et manet aliquid ...'

'dic.'

'Quirrell dixit Snapem -'

'Professorem Snapem, Harri.'

'ita vero, de illo dico – Quirrell dixit eum me odisse quod patrem odisset. an id verum est?'

'fatendum est inter eos odium aliquod fuisse. simile est odium inter te atque Dominum Malfonem. et tum, pater tuus aliquid admisit quod Snape nunquam ignoscere poterat.'

'quid?'

'vitam eius servavit.'

'quid?'

'ita vero ...' inquit Dumbledore velut somnians. 'mirum, quomodo hominum cogitationes formantur, nonne? Professor Snape non poterat ferre se aliquid patri tuo debere ... sententia mea, hoc anno operam tantam dedit ut te defenderet quod putabat sic se patremque tuum aequatum iri. quo facto animo tranquillo redire poterat in odium memoriae patris tui ...'

quod Harrius conatus est intellegere, sed cum dolore magno capit is afficeretur, rem omisit.

'et domine, superest quaestio una ...'

'una modo?'

'quomodo Lapidem e speculo extraxi?'

'admodum gaudeo quod tu me hoc rogavisti. erat inter notiones quas optimas in animo concepi, quae, cave tamen ne hoc cuiquam dicas, laus aliqua est. scilicet solus is qui Lapidem *invenire* velit – de Lapide inveniendo dico, non de usu eius – eum adipisci possit, ceteri tantum sese videant aurum facientes aut Elixirium Vitae bibentes. etiam ego ingenium meum nonnunquam admiror ... nunc satis rogavisti. te suadeo ut haec bellariola adoriaris. en Fabas Alberti Botti Omnia Saporum! fortuna adversa usus, iuvenis fabae vomitum sapienti occurri, ex quo subvereor ne amorem earum paulum amiserim – sed puto me tutum fore cum faba iucunda bellariolum saccharo et butyro coctum sapiente, nonne?'

subrisit et fabam fulvam in os inseruit. tum strangulatus inquit, 'eheu! ceram auriculariam!'

Magistra Pomfrey, matrona, erat femina amabilis, sed severissima.

‘da quinque tantum minuta,’ Harrius oravit.

‘minime.’

‘Professorem Dumbledore admisisti ...’

‘scilicet, ille est Praeses, causa erat dissimillima. opus est tibi quiete.’

‘quiesco, en, recubans et cetera. oh, agedum, Magistra Pomfrey ...’

‘oh, sit ita,’ inquit, ‘sed quinque minuta *tantum*.’

et Ronaldum et Hermionem admisit.

‘*Harri!*’

Hermione videbatur parata eum rursus bracchiis amplecti, sed Harrius gaudebat eam se cohibere quod caput adhuc maxime dolebat.

‘oh, Harri, non dubitabamus quin tu futurus es - Dumbledore erat tam sollicitus -’

‘discipuli omnes de re loquuntur,’ inquit Ronaldus. ‘quid *re vera* accedit?’

fabula vera, quod perraro fit, etiam admirabilior et iucundior erat quam rumores inanes. Harrius omnia eis dixit: de Quirrelle; de Speculo; de Lapide et Voldemort. Ronaldus et Hermione erant auditores optimi; loco quoque opportunissimo singulaverunt et, cum Harrius eis dixisset quid esset sub mitra Quirrellis, Hermione voce magna ululavit.

‘itaque Lapis periit?’ Ronaldus denique inquit. ‘Flamelne igitur moriturus est?’

‘id dixi, sed Dumbledore putat - quid erat? - “animo ordinato nihil est mors nisi res magna proxime audenda”.’

‘semper dicebam eum delirare,’ inquit Ronaldus, visus admirari quanta esset insania heroos sui.

‘quid igitur vobis duobus accidit?’ inquit Harrius.

‘equidem redii incolumis,’ inquit Hermione. ‘Ronaldum recreavi - opus erat longius - et sursum ad strigarium currebamus ut rem cum Dumbledore communicaremus cum obviam ei in Vestibulo iimus. iam sciebat - tantum dixit, “nonne Harrius eum consecutus est?” et abiit celerrime ad tertium tabulatum.’

‘an putas eum voluisse te id facere?’ inquit Ronaldus.

'Amictum enim patris tibi misit et cetera.'

'quid?' vox Hermione erupit. 'si id fecit – pro pudor – id est terrible – occidi potuisti.'

'non ita,' inquit Harry rem sibi deliberans. 'Dumbledore est vir insolitus generis. puto eum nescio quo modo voluisse occasionem mihi dare. puto enim eum plus minus scire omnia quae hic fiant. sententia mea, satis sciebat nos rem temptaturos esse neque nos prohibuit, sed potius tantum modo docuit quantum nobis auxilio esse poterat. neque casu, ut videtur, mihi permisit cognoscere quid esset officium Speculi – verisimile est eum putavisse fas esse me obviam ire Voldemort si possem ...'

'ita vero, non dubium est quin Dumbledore insaniat,' inquit Ron superbiens. 'audi, surgendum est tibi ut cras ad sis ad dapes ultimas anni. puncta omnia collecta sunt, et Slytherini vicerunt, scilicet – aberas ab ultimo certamine ludi Quidditch, sine te a Ravenclawibus evicti sumus – sed cibus erit bonus.'

illo puncto, Magistra Pomfrey appropinquavit properans.

'paene quindecim minuta adfueritis, nunc ite FORAS,' inquit voce firma.

*

cum tota nocte arte dormivisset, Harry sensit se paene restitutum esse.

'volo ire ad dapes,' inquit Magistrae Pomfrey ordinanti cistas bellariolorum quas plurimas habebat. 'nonne mihi licet?'

'Professor Dumbledore dicit tibi permittendum esse ire,' inquit improbans, quasi sententia eius Professor Dumbledore nesciebat quam periculosae dapes esse possent. 'et habes hospitem alium.'

'oh, bene habet,' inquit Harry. 'quis est?'

dum loquitur, Hagrid motu obliquo furtim per ianuam iit. ut solebat, domum ingressus Hagrid maior videbatur quam fas erat. iuxta Harrym consedit, eum semel aspergit, lacrimas effundere coepit.

'edepol – culpa – est – tota – meal!' inquit lacrimans, vultu manibus obtecto.

'homini illi pessimo dixi quomodo Lanigerum praeteriret! ego ei dixi! ei id solum ignorantis dixi! potuit fieri ut mortuus essem! mene hoc omne fecisse pro ovo draconis! nunquam iterum

potum sumam! expellendus sum et inter Muggles vivere cogendum!

'Hagrid!' inquit Harrius, perturbatus quod Hagridum dolore et paenitentia concussum videbat, lacrimis magnis in barbam defluentibus. 'Hagrid, aliquo modo id cognovisset, de Voldemorte loquimur, cognovisset etsi tu non eum certiorem fecisses.'

'potuit fieri ut mortuus essem!' inquit Hagrid lacrimans. 'neque nomen dixeris!'

'VOLDEMORT!' Harrius infremuit, Hagridum tanto horrore afficiens ut finem faceret lacrimandi. 'obviam ei ii et eum nomine appello. bono es animo, quaeso, Hagrid, Lapidem conservavimus, perii, ille eo non uti potest. sume Ranam Socolatam, habeo permultas ...'

Hagrid nasum manu aversa detersit et inquit, 'id me admonet. tibi donum attuli.'

'num est quadrula duplex panis carne mustelae conferta?' inquit Harrius animo anxio et tandem Hagrid imbecillius cacchinnavit.

'non ita. heri Dumbledore mihi ferias dedit ut rem ordinarem. scilicet, potius debuit me expellere – sed ut ea omittam, hoc tibi attuli ...'

videbatur esse liber pulcher, pelle obtectus. Harrius eum aperuit curiose.

plenus erat imaginum photographicarum magorum. e paginis omnibus ei subridebant et manus iactabant mater et pater.

'striges emisi ad omnes qui quondam fuerunt amici et condiscipuli parentum tuorum, imagines photographicas rogatum ... sciebam enim te nullas habere ... an tibi placet?'

Harrius loqui non poterat, sed Hagrid rem intellexit.

*

illa nocte Harrius solus ad dapes ultimas anni descendit. sedulitate nimia Magistrae Pomfrey retentus erat, quippe qui poposcit ut ille inspectionem ultimam subiret, itaque Atrium Magnum iam plenum erat. ornatum est coloribus Slytherinis viridibus et argentariis victoriae celebrandae causa quod iam septem in ordine annos Poculum Domesticum reportaverant. vexillum ingens serpentem Slytherinum ostendens murum post Mensam Altam tegebat.

Harrio ineunte subito silentium factum est et tum omnes simul vocibus magnis loqui coeperunt. lapsus in sedem inter Ronaldum et Hermionem ad mensam Gryffindorensium positam conatus est ignorare quod homines stabant ut eum spectarent.

fortunate accidit ut paucis post momentis advenerit Dumbledore. conticuere omnes.

'annus alias abiit!' inquit Dumbledore hilariter. 'et necesse est ut negotium dem vobis verboso anhelitu senis priusquam dentes in dapes exquisitas inseramus. qualis fuit annus! spero mentes vestras paulo pleniores esse quam fuerunt ... ante vos iacet tota aetas eis pulchre vacuefaciendis priusquam proximus incipit annus ...'

'nunc, ut mihi videtur, necesse est ut hoc Poculum Domesticum donetur, et sic stat summa punctorum: quartum locum capiunt Gryffindorenses cum trecentis duodecim punctis; tertium capiunt Hufflepuffi cum trecentis quinquaginta duobus; Ravenclavenses habent quadringenta viginti sex et Slytherini, quadringenta septuaginta duo.'